REQUERIMENTO  / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel
Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo
Farias,solicitar  a manutenção de lâmpada no poste  localizado na Rua Arlindo Porto,
Bairro Mauricio de Nassau, em frente a casa de nº 405, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a manutenção na lâmpada do poste
localizado na rua Arlindo porto em frente a casa de nº 405, bairro Mauricio de Nassau,
tendo em vista que os moradores informaram que o poste passa o dia com a lâmpada
ligada e a noite a mesma lâmpada fica se desligando, deixando assim os moradores com
medo de se deslocarem de suas casas devido a escuridão.

Dê-se ciência ao Secretário Serviços Públicos e Sustentabilidade.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2021-08-18T23:03:50-0300
	Vereadora Katia da rendeira